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FICHA TÉCNICA 

Creación 10/08/2017 

Actualización 14/052019 

Versión  4.0 

DENOMINACIÓN PRODUCTO Flan de huevo sin lactosa* 

FORMATO: 440g e (4x110g) EAN : 8412800006168 

 

1. DENOMINACIÓN PRODUCTO  

Postre lácteo con huevo sin lactosa 
 

2. LISTA DE INGREDIENTES  

Leche entera, huevo fresco (28%), azúcar, caramelo (6%) (azúcar, jarabe de glucosa), 
estabilizante (E-466) y sal. 

*Contenido en lactosa < 0.01% 
No apto para alérgicos a la proteína de leche de la vaca. 

 

3. INFORMACIÓN NUTRICIONAL 

Valores nutricionales medios por 100g 1 porción (110 g) %* por porción 

Valor energético  643 kJ 707 kJ 
8 % 

 153 kcal 168 kcal 

Grasas 4,1 g 4,5 g 6 % 

de las cuales saturadas 2,1 g 2,3 g 12 % 

Hidratos de carbono 24,0 g 26 g 10 % 

de los cuales azúcares 23,0 g 25 g 28 % 

Fibra alimentaria 0,0 g 0,0 g - 

Proteínas 4,9 g 5,4 g 11 % 

Sal 0,20 g 0,22 g 4 % 

* Ingesta de referencia de un adulto medio (8 400 kJ/ 2 000 kcal) 

 
4. ESPECIFICACIONES MICROBIOLÓGICAS 

 

Parámetros Estándar y tolerancia 

E. coli  < 10 ufc/g 

St. aureus < 10 ufc/g 

Listeria monocytogenes Ausencia en 25g 

Salmonella  Ausencia en 25g 
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5. DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS  
 
 

(*) Contenido en lactosa inferior al 0.01% 

 
6. CONDICIONES DE CONSERVACIÓN   

 

Conservar en frío (entre +1°C y +8°C). 

 

 

 

 

 

ANDROS GRANADA S.L.U.  Tel. 958274050 Fax 958294606 
Avenida Andalucía S/N (GRANADA) Web: www.dhul.es 

Sustancia / Producto que causa alergias 
Presencia 

Si No 

1. Cereales que contengan GLUTEN (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus 
variedades híbridas) y productos derivados. 

 x 

2. Crustáceos y productos a base de crustáceos  x 

3. Huevos y productos a base de huevo x  

4. Pescado y productos a base de pescado.  x 

5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes  x 

6. Soja y productos a base de soja  x 

7. Leche y sus derivados (incluida la lactosa). x (*)  

8. Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, 
pistachos, nueces macadamia y nueces de Australia) y productos derivados 

 x 

9. Apio y productos derivados  x 

10. Mostaza y productos derivados.  x 

11. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.  x 

12. Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg o 10 mg/litro 
expresado en SO2 

 x 

13. Altramuces y productos a base de altramuces  x 

14. Moluscos y productos a base de moluscos  x 

http://www.dhul.es/

